
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. SANTINI” 
Via Valmarana, 33 - 35027 NOVENTA PADOVANA (PD) 

Tel. 049/625160 
e-mail: pdic84700v@istruzione.it  – pec: pdic84700v@pec.istruzione.it  

C.F. 80020960284 – C.U.F.: UFK0MW 
www.icsantini.edu.it  

 
Prot. n. (vedi segnatura)                                                                   Noventa Padovana, 4 novembre 2025 

 

Agli interessati 

All’Albo online dell’Istituto 

Ad Amministrazione Trasparente  

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Decreto di nomina della commissione di valutazione per il conferimento di incarichi 
individuali per personale docente/esperto interno ovvero esterno per la realizzazione del progetto 
“EDUCAZIONE ALLE RELAZIONI, AL RISPETTO RECIPROCO E AL BENESSERE PSICOFISICO” 
SP e SSPG a.s. 2025/2026. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 
della legge n. 59/77; 
VISTO il D. Lgs n. 165 del 30/03/2001 sul potere di organizzazione della pubblica amministrazione e 
sulla possibilità di conferire incarichi per esigenze cui non si può far fronte con personale in servizio; 
VISTO il D.I. 129 del 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 16  del 30/09/2025 e n. 65 del Consiglio di Istituto del 
06/10/2025 con le quali sono stati approvati i progetti dell’a.s. 2025/26; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto Comprensivo “Santini” di Noventa Padovana 
2025-2028; 
CONSIDERATO che per l’a.s.2025/2026 si rende necessario procedere all’individuazione di n. 2 figure 
di esperto interno ovvero esterno a cui conferire l’incarico per lo svolgimento del progetto in oggetto 
previsto dal P.T.O.F. annuale; 

PRECISATO che si procederà al conferimento anche in presenza di una sola candidatura, purché 
ritenuta valida e conforme ai requisiti richiesti nell’avviso pubblicato all’albo del sito web dell’Istituto; 
VISTO l’art. 35 del CCNL 2007 (collaborazioni plurime); 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario in corso; 

VISTA la determina prot. 8884 del 28/10/2025; 
VISTO l’avviso pubblico prot. 8904/IV.5 del 28/10/2025 pubblico di selezione per il reclutamento di n. 2 
personale docente/esperto interno ovvero esterno per la realizzazione del progetto “EDUCAZIONE 
ALLE RELAZIONI, AL RISPETTO RECIPROCO E AL BENESSERE PSICOFISICO” SP e SSPG 
a.s.2025/2026; 
CONSIDERATE le candidature pervenute alla data del 04/11/2025 scadenza prevista dall’avviso; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 
criteri di valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 
delineate nell’avviso; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009182 - 04/11/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA FERRARI



 

novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 8904/IV.5 del 28/10/2025, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 
costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
Marta Gambato - DSGA; 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 
di interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Bandi di gara e contratti” al ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Giovanna FERRARI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

Presidente Giovanna FERRARI (Dirigente Scolastica) 

Componente Cecilia VAROTTO (Vicepreside) 

Componente Marta GAMBATO (DSGA) 

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009182 - 04/11/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA FERRARI


		2025-11-04T13:38:12+0000
	GIOVANNA FERRARI




